10 dictam joriam pro sua necessitate fienda et eidem soluere dictos tres 
solidos Lausannensium, u t supra per nos |. soluere ordinatos. E t si 
forte aliquis illorum de Vuadens, vnus au t plures, contrarium  pre- 
missorum facerent, au t ad dictam joriam absque denuncia-1 cione dicto 
gubernatori facta iret, quod incurrat baniium tale quale posset re- 

15 periri hactenus fore vsitatum  . . . D atum  quoad pronunciacionem et 
ordinacionem predietas per dictos a rb i- |tro s  factas et quoad Johan- 
nem de M urit, Johannem  Marsens, Anthonium  Marsens, M ermetum

* Pacho, de Bulo, Boletum  Porte, Johannetum  Aste, Boletum  | Bron, 
de Vuadens, die decima quinta mensis januarii anno Domini mil- 

20 lesimo CGOOmo duodecimo, et quoad omnes alios de Bulo prenomi- 
natos die duodecima | mensis aprilis, et quoad omnes alios de Vna- 
dens prenominatos die vicesima sexta eiusdem mensis aprilis anno
Domini millesimo CCCCmo decimo tertio.

Original: parch. 38,5/36,5 cm.; Àrch. de Bulle, tiroir A n° 16.
25 Sccau: de la châtellenie de Romont, rond env. 30 mm., cire verte, pendu sur simple

qneue de parchemin; légende illisible.
Contre-sceau : de Jacques de Châtonnaye (?), rond 24 mm.; légende illisible.
Impr. partielle: ASHF III p. 118 n° XLV.

22. Nieod de Prez, donzel, châtelain de Bulle, remet en liberté An- 
30 thonia, fille de feu Cristinus, fils de feu Johannetus dit Arballester, m i­

neure, parce qu'elle avait été emprisonnée sans juste cause, ni délit, ni clame 
de qui que ce soit, donc contrairement aux libertés et franchises de la ville 
de Bulle. Cette mise en liberté est faite à la demande d'Antoine Marsens, 
burgensis de Bulo, pro tunc gubernatoris comm unitatis dicte ville, 

35 electi et constituti in absencia Jacobi Ardiod, commendatoris dicte 
ville . . .  et plurium  aliorum tam  nobilium, burgensium  quam habi­
tantium  dicte ville . . .  — 1435 I 6. Bulle.

1 Cc moi est suivi dc ab : erreur dc scribc.
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Original: parch. 35,5/33 cm.; Arch. de Bulle, tiroir B n° 18. 
Sceau: détruit.
Impr. partielle: ASHF III p. 120 n° XLVII.

23. Jean de Prangins, évêque de Lausanne, accorde à la ville de 
Bulle le droit cl’ohmgeld, soit les oboles sur le vin vendu, et cela à per- 5 
pétuité. —  1438 IX  2. Bulle.

Original: parch. 58/50 cm., y compris l’onglet de 4 cm.; Arch. de Bulle A n° 3, 
tiroir B n° 20.

Sceaux: détruits.
Impr.: ASHF III p. 122 n° XLIX. 10

24. Mise en possession du mayor.
1439 I I  1.

Ad vniuersorum  tam  presencium  quam futurorum  harum  serie 
litterarum  | deducatur perpetuam  noticiam, quod propter infrascripta 
rite peragenda personaliter et specialiter constituti, ad sonum c a m -15 
pane, | u t moris est ad inuicem congregati ante hospitale ville Buli, 
vbi negocia diete ville trac ta ri sunt solita, Johannes Marsens, | mis- 
tralis dicti loci Buli pro nobili Nicodo de Prez, castellano eiusdem 
loci reuerendi in Christo patris et domini Johannis de | Pringino, 
Dei et sedis apostolice gracia Lausannensis episcopi et comitis, pro 20 
tribunali sedens, Petrus Frossar, gubernator et | gubernatorio nomine 
tocius comm unitatis dicte ville, Johannes de Prez, domicellus, ipsius 
Nicodi genitus, | Petrus Curti, clericus, Rodulphus Alex, Johannes 
de Murys, Petrus Cornyeir, Johannes de Marsens, M ermetus Confessa,J 
Johannes de Ripa, Johannes de Gex, Peterm anus de Puteo, Johannes 25 
Jaquenod, Johannes de Prez, Johannes Tabussaut, Johannes | Garyn, 
Petrus Pascho, Perretus Dudyn, Cristinus et M ermetus Alex, fratres, 
Petrus de Marsens, Christinus Perrectaz | et plures alii ex dicta com­
m unitate fide digni. Prenom inatus vero Johannes de Prez scienter 
et aduise petiit et graciose | prenom inatos gubernatorem, et villenses 30 
requisiit, v t ipsi eundem in officio et exercicio maiorie dicte ville 
recipere | et ponere d ignarentur vigore donacionis eidem de ipsa 
maioria per prefatum  Nieodum de Prex, domicellum, | carissimum 
genitorem  suum, u t dicebat, facte, ad exercendum  et regendum  ipsius 
maiorie officium, prout hactenus | predecessores sui ac alii maiores 35 
illic dpsum exercuerunt officium. Qua requisicione sic benigne per 
eundum | nobilem Johannem  de exercicio dicti officii fiendo facta
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per ipsum, et per ipsos gubernatorem  et bnrgenses audita, | prenomi- 
natus Petrus Prossar, gubernator dicte comm unitatis, de quorum supra 
villensium et burgensium  voluntate, | petiit prenom inato Johanni, 
domicello, in manibus dicti m istralis super sacrosanctis Dei euuan- 
geliis prestari juram entum  | vigore petieionis jam dicti exercicii fiendi 
de obsernando jura, libertates, franchiesias, consuetudines et vsus tam  
scriptos | dicte ville qnam non scriptos. Qui Johannes non intendens 
juribus, libertatibus, franchiesiis, consuetudinibus et vsibus | eorumdem 
predictis nulliter derogare, quinymo posse suo, v t moris est, tenere 
et obseruare, jn ran it super sacrosanctis | Dei euuangeliis, per eundem 
in manibus eiusdem mistralis corporaliter tactis, ipsum maiorie offi- 
cium bene, laudabiliter | et probe omnibus suis viribus exercere et 
regere, neminemque pretex tu  dicti officii opprimere. Quo juram ento | 
sic per ipsum prestito, ipsi gubernator, quo supra nomine, et villen- 
ses eundem in ipso maiorie officio ac ipsius | officii exercicio rece- 
perunt et litteras per presentes admiserunt. De quibus quidem pre- 
missisz omnibus et singulis ipse | gubernator, nomine quo supra, et 
idem maior, nomine suo, pecierunt a dicto m istrali ipsis dari duo 
instrum enta, | quodlibet per se faciens fidem, quibus concessit sub 
sigillo viri venerabilis domini decani de Ogo sigillanda. | E t nos de­
canus prefatus ad preces et requisiciones prenom inatorum  maioris 
et gubernatoris nobis oblatas | fideliterque relatas per Petrum  Marsens, 
sepe dicti loci Bulo clericum, nostri decanatns juratum , cui super 
hiis vices | nostras commisimus et fidem plenariam  adhibemus, sigil- 
lumque dicti nostri decanatus presentibus duximus apponendum. | 
Datum et actum  Buli, ante dictum  hospitale, presentibus Petro  Try 
alias Vualet, Perreto Rusehinnet de Rotauilla | et Johanne Blanchard 
de Carys, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis, die prim a 
mensis februarii, | anno Domini millesimo qnatercentesim o trigesimo 
octano. Idem  P. Marsens.